飞天诚信经中国证券监督管理委员会证监许可[2014]578 号《关于核准飞天

诚信科技股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市的批复》批准的发行方

案，由主承销商国信证券采用网下向配售对象询价配售与网上向社会公众投资者

定价发行相结合的方式发行人民币普通股（A 股）2,376 万股，其中公司公开发

行 2,001 万股，老股转让 375 万股，发行价格人民币每股 33.13 元，募集资金总

额为 66,293.13万元，扣除发行费用 4,444.13万元后募集资金净额为人民币 61,849

万元。以上募集资金已由瑞华会计师事务所于 2014 年 6 月 23 日出具的瑞华验字

2

[2014]第 01460011 号《验资报告》验证确认。上述募集资金已经全部存放于募

集资金专户管理。

根据已披露的《首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》（以下简称：

《招股说明书》），飞天诚信首次公开发行股票实际募集资金扣除发行费用后的净

额全部用于公司主营业务相关的项目及主营业务发展所需的营运资金，按轻重缓

急顺序投资以下项目：

单位：万元

序号 项目名称
总投资

（万元）

拟投入募集资

金（万元）

1
USB Key 安全产品的技术升级、新产品研发及产业

化项目
9,236 9,236

2 动态令牌认证系统的研发及产业化项目 8,298 8,298

3 通用 Java 卡平台及智能卡的研发和产业化项目 8,977 8,977

4 高规格智能卡读写器研发及产业化项目 2,756 2,756

5 营销服务中心建设项目 2,084 2,084

6 身份认证云平台建设项目 13,898 13,898

7 技术研发中心建设项目 39,406 16,600

 合计 84,655 61,849

截至 2016 年 11 月 30 日，本公司累计使用募集金额 40,018.98 万元，募集资

金专户本息余额为 21,830.02 万元。

 三、本次拟变更募集资金投资项目资金使用概况及变更计划

为了提高募集资金使用效率，公司结合当前的市场环境及公司最新的战略规

划，根据技术与行业的发展现状以及本项目实施的实际需要，公司拟对原计划“身

份认证云平台建设项目”等三个募集资金投资项目的剩余资金投资方向进行适当

调整。截至 2016 年 11 月 30 日，公司拟变更的三个募投项目募集资金的使用情

况及变更计划如下表所示：

单位：万元

序

号
项目名称

调整前拟

投入募集

资金

调整后拟

投入募集

资金

累积投入

募集资金

总额

变更后累

计剩余募

集资金金

额

变更后的

投资进度

变更投向

的募集资

金金额

1
身份认证

云平台建
13,898 598.00 448.45 149.55 74.99% 13,300

3

设项目

2

技术研发

中心建设

项目

16,600 11,402.50 9,646.13 1,756.37 84.60% 5,197.50

3

通用 Java

卡平台及

智能卡的

研发和产

业化项目

8,977 7,577.00 7,566.09 10.91 99.86% 1,400

 合计   19,897.50

按照上表的变更方案，通过变更身份认证云平台建设项目、技术研发中心建

设项目和通用 Java 卡平台及智能卡的研发和产业化项目三个募集资金投资项目

的部分募集资金的投资方向可以筹集 19,897.50 万元的募集资金，变更后的募集

资金将用于收购北京宏思电子技术有限责任公司 91.36%股权。

 四、拟变更募集资金投资项目的基本情况及变更原因

（一）身份认证云平台建设项目

1、项目基本情况及计划和实际投资情况

本次拟调整的募集资金项目中“身份认证云平台建设项目”，原计划使用募集

资金 13,898 万元，本项目已经北京市海淀区发展和改革委员会京海淀发改（备）

[2014]34 号文备案，项目拟建设集成电子证书、动态密码等多种认证服务的身份

认证云平台，支持 USB Key、动态令牌、智能 IC 卡等多种身份认证介质，提供

统一的身份认证服务。

截至 2016 年 11 月 30 日，该项目累积已投入 448.45 万元，该募集资金专用

账户本息合计余额 13,449.55 万元。

2、项目变更原因

“身份认证云平台建设项目”于 2014 年立项，原计划通过自建“私有云”来提

供认证服务，这样相关的服务器、IT 等硬件设备均需要购置而且需要配置相应

的开发、维护技术人员，但随着国内“公共云”、“云计算”服务市场逐步成熟，云